
                                 

 

 

一般講習、基礎講習の開催に関するお知らせ 

（新型コロナウイルス感染症への対応） 

 

 

ご 案 内 

 

令和２年４月１日 

玉野自動車教習所 

 

 

 日頃より、当所の業務にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 

 新型コロナウイルス感染症につきましては、感染拡大が続いており、未だに収束の 

気配がみられない状況です。 

 

 そのような中、当所におきましては、国土交通大臣から認定を受け自動車運送事業 

者の運転者に対する指導講習を実施しておりますが、その開催につきましては、以前 

より慎重に対処（咳エチケット、マスク着用、手洗い、アルコール消毒、換気など） 

してきたところでございます。 

  

 当初といたしましては、引き続き、適切に対処していく所存でございます。 

一般講習・基礎講習を受けられる際は、咳エチケット、手洗い等を心がけていただき 

ますようご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 また、受講されます際は、事前に検温等体調をご確認いただき、体調がすぐれない 

場合は受講をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

発熱、激しい咳などの体調不良が見受けられる場合は、受講をお断りする場合がご 

ざいます。あらかじめご了承下さい。 

 

なお、感染拡大予防のため、あるいは関係行政機関の指示に従う等のため、予定し 

ている講習を中止・延期する場合がございます。 

 

ご理解、ご協力のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 


